第1頁（共1頁）

      檔    號：
保存年限：

中華民國全國商業總會   函
 機關地址：台北市大安區106復興南路1段390號6樓

電  話：02-27012671分機 221
傳  真：02-27555493；27542107
聯 絡 人：林秀娥處長
E-mail：hsiu@roccoc.org.tw

受文者：本會各會員單位
發文日期：中華民國 101 年 6 月 18 日
發文字號：全商會字第 1010000232 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：本會主辦中華民國 101 年優良商人選拔，表揚優良事業單位董事長或

副董事長或總經理。茲檢附「中華民國優良商人選拔辦法」暨推薦表

乙份（如附件），敬請依該選拔辦法踴躍推薦合格人士參選，推薦表暨

優良事蹟請於本（101）年 8 月 15 日前送達本會，以利初審通過後彙

總報請經濟部核定，無任企感。

說明：

一、中華民國優良商人選拔，係由本會依據選拔辦法規定初審積極條件（第

4 條），復由經濟部邀請財經、環保、警政及稅務等單位共同審查消極

條件（第 5 條），經濟部於 10 月中旬發布優良商人當選名單，企業界

人士均視獲此殊榮為最高榮譽。檢附 98 至 100 年中華民國優良商人當

選名單如附件，敬請  參閱。
二、本案選拔歡迎蒞臨本會網站（http://www.roccoc.org.tw）「選拔認證→

優良商人」專欄下載中華民國優良商人選拔辦法暨推薦表。敬請
踴躍推薦合格人士（參選人或其所經營之事業，符合第 4 條其中任

何 1 款並附有具體事證，且「無」符合第 5條情事）參選，共襄盛舉。
三、本（101）年中華民國優良商人當選人，仍照往年例在 11 月 1 日中華民國

全國商業界慶祝第 66 屆商人節大會中頒發經濟部獎狀及代表商業界最高

榮譽「金商獎」獎座，並安排晉見總統及行政院長，以資激勵。

正本：本會各會員單位
副本：

理事長 張 平 沼

裝

訂

線

 1

中華民國全國商業總會主辦98至100年中華民國優良商人當選名單
98 年中華民國優良商人當選名單
1.韋伯韜先生   臺灣菸酒股份有限公司董事長
2.孫慶餘先生   永慶房屋仲介股份有限公司董事長
3.蔡振豪先生   全國電子股份有限公司總經理
4.秦曉隆先生   欣銓科技股份有限公司副董事長
5.石川博幸先生 旭硝子顯示玻璃股份有限公司董事長
6.戴勝益先生   王品餐飲股份有限公司董事長
7.林和龍先生   綠能科技股份有限公司總經理
8.趙台生先生   台灣明尼蘇達礦業製造股份有限公司常務董事兼總經理
9.張宏德先生   建大工業股份有限公司總經理

10.邱永星先生   穩鼎貿易有限公司總經理
11.蔡長龍先生   千輪國際有限公司董事長
12.林士欽先生   貴族世家企業股份有限公司董事長
13.陳國訓先生   嘉一香食品股份有限公司董事長
14.陳蕙鈺女士   博智數位股份有限公司董事長

99 年中華民國優良商人當選名單
1.吳敏求先生   旺宏電子股份有限公司董事長兼執行長
2.荒牧直樹先生 台灣索尼股份有限公司董事長兼總經理
3.陳田文先生   群益證券股份有限公司董事長
4.楊賽芬女士   福聚太陽能股份有限公司董事長
5.劉顯模先生   東又悅企業股份有限公司董事長兼總經理
6.謝岱高先生   美商必恩威科技股份有限公司台灣分公司總經理
7.陳傑民先生   英全化學工業股份有限公司董事長
8.陳俊英先生   華立企業股份有限公司副董事長
9.莊輝耀先生   大昌證券股份有限公司董事長

10.蔡國洲先生   寶島光學科技股份有限公司董事長
11.朱秋龍先生   台灣保來得股份有限公司總經理
12.邱山祥先生   台灣奧迪汽車股份有限公司董事長
13.王華宇先生   華信航空股份有限公司董事長
14.游家煉先生   葛瑪蘭汽車客運股份有限公司董事長
15.賴育儒先生   美吾華股份有限公司總經理
16.蕭俊敏先生   昱龍不銹鋼股份有限公司董事長

 2

17.嚴隆財先生   美琪瑪國際股份有限公司董事長
18.陳文南先生   富味鄉食品股份有限公司董事長兼總經理
19.劉樹崇先生   美商亞洲美樂家有限公司台灣分公司總經理
20.陸康琪女士   美商賀寶芙股份有限公司台灣分公司總經理
21.于麗清女士   成運汽車製造股份有限公司董事長
22.張承傑先生   卡爾斯汽車商行負責人
23.陳君毅先生   斐儷鑽坊有限公司董事長
24.陳昭坤先生   杉林溪遊樂事業股份有限公司董事長
25.江剛誠先生   以利亞廚房設備股份有限公司董事長
26.陳阿平先生   美傢家具股份有限公司董事長

100 年中華民國優良商人當選名單

1.王光祥先生    三圓建設股份有限公司總經理
2.陳焜耀先生    合隆毛廠股份有限公司董事長
3.林秉彬先生    逸祥貿易股份有限公司董事長
4.邱莉婷女士    億昇倉儲企業股份有限公司副董事長
5.潘思亮先生    晶華國際酒店股份有限公司董事長
6.張季明先生    欣銓科技股份有限公司總經理
7.林和龍先生    綠能科技股份有限公司總經理
8.篠宮孝彥先生  台灣山葉機車工業股份有限公司總經理
9.陳立哲先生    國際富豪汽車股份有限公司董事長

10.周筱玲女士    寶來曼氏期貨股份有限公司副董事長兼總經理
11.陳思明先生    金皇企業股份有限公司董事長兼總經理
12.唐如萱女士    永業進出口股份有限公司董事長
13.周學文先生    台灣欣順股份有限公司董事長兼總經理
14.葉文祥先生    強冠企業股份有限公司董事長
15.林殿玠先生    銳勝國際股份有限公司董事長
16.葉俊谷先生    順風汽車商行總經理
17.陳萬來先生    振躍精密滑軌股份有限公司董事長
18.陳俊雄先生    久裕興業科技股份有限公司董事長
19.張添福先生    銓聯食品興業有限公司董事長
20.洪忠雄先生    中華輪胎企業股份有限公司董事長
21.謝日鑫先生    鈺統食品股份有限公司總經理
22.李欣翔先生    蜀隆花卉股份有限公司董事長

	101330
	優良商人當選名單98.99.100